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President Toomas Hendrik Ilves, kes on  Pärnumaal kahepäevasel visiidil, külastas maakonnas
mitmeid rahvusvahelise  haardega ettevõtteid.

      

Pärnus käis riigipea kunsti- ja  käsitöökojas Maarja-Magdaleena Gild, kus tegutseb 21
meistrikojas ligi 30  meistrit. Suvel 2007 asutatud loomekeskuse eestvedajad Herdis Elmend ja
Kadri  Rebane tegid president Ilvesele ringkäigu hoones, mille Pärnu Linnavalitsus on  gildile
tasuta rendile andnud.

  

Audru valla Lemmetsa külas külastas  riigipea koos vallavanem Margus Joonasega Eesti
Kalapüügiühistu külmhoonet,  mille omanikeks on viis Saare- ja Hiiumaa taustaga traalifirmat ja
Pärnu  rannakalureid liitev ühistu Pärnu Rannakalurid. Peagi tööd alustavas  täisautomaatses
külmhoones saab külmutada 200 tonni kala ööpäevas ja ladustada  3200 tonni kala. Külmhoone
maksab 6 miljonit eurot, millest pool saadi Euroopa  Kalandusfondist. Eesti Kalapüügiühistule
kuulub ligi pool Eesti ajaloolisest  kilu ja 40 protsenti räime püügiõigusest, millele lisandub
Pärnu rannakalurite  iga-aastane räime väljapüük 6500 – 8000 tonni.

  

Audru vallas külastas president Ilves ka  firmat AQ Lasertool, kus toodetakse detaile auto- ja
rongitööstusele ning  energeetikasektori ettevõtetele. Kaheksa aasta eest Rootsi tütarfirmana
asutatud  AQ Lasertool oli mullu kõige kiiremini kasvav Rootsi ettevõte Eestis, kus töötab  180
inimest. Firma on kuue aastaga investeerinud 6,5 miljonit eurot ja müügimaht  on samal ajal
kasvanud keskmiselt 34 protsenti.

  

Sindi linnas käis riigipea sünteetiliste  elastikniitide tootmise ja turustamisega tegelevas
Fein-Elast Estonia OÜ-s, mis  asutati 1994. aastal kolme välisfirma poolt, kus töötab üle 60
inimese ja kus  tänu paindlikkusele on tellimuste koguseid – valdavalt välisturgudele – järjest 
kasvatatud.

  

Vändras külastas president Ilves aprillis  1996 kahe töötajaga alustanud ja Saksa kapitalil
põhinevat Balti Trafo OÜ-d, kes  nüüd on tööandja enam kui 160 inimesele ning mullu toodeti
seal 702 erinevat  toodet, mida kasutatakse autotööstusest tuule- ja päikeseenergia
seadmeteni. 93  protsenti ettevõtte – mille tootmine ulatub juba ka Indiasse, Saksamaale ja 
Indoneesiasse – toodangust läheb välisturgudele.
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Riigipea sõnul kinnitab kõigi nende  ettevõtete kogemus: edu tagab kvaliteet, paindlikkus,
loovus, leidlikkus uute  turgude, eelkõige välisturgude leidmisel ja seniste hoidmisel, mille
eelduseks  on oskus hoida klientide usaldust.

  

“Ja muidugi on oluline vallavalitsuse  koostöö ettevõtjatega, mida Pärnumaal on mitmes kohas
väga hästi näha,” ütles  president Ilves. “Sageli on ju üks argument investeeringuks just
kohaliku  omavalitsuse valmisolek olla ettevõtjale heaks  partneriks.”

  

Riigipea julgustas ettevõtjaid olema  järjekindlad ja mitte heituma võimalikest tagasilöökidest. Nii
näiteks alustas  OÜ Vändra Leib esimest korda mahedate leibade tootmist 2001. aastal, lõpetas
 selle peagi vähese nõudluse tõttu, ent alustas uuesti viis aastat hiljem ning on  nüüd Eesti
ainus tunnustatud maheleivatehas, kellele kuulub ka oma  kiviveski.

  

“See on näide, kuidas ettevõtjate püsivus  ja pühendumine oma ettevõttele, tootearendus ja
kvaliteet toovadki õnnestumise,”  ütles president Ilves.

  

President Ilvest saatis Pärnumaa ringsõidul  maavanem Andres Metsoja.

  

  Vabariigi Presidendi Kantselei
avalike suhete osakond
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